
Protokół Nr 389/2023 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 4 października 2023 roku w sali konferencyjnej 

nr 335 (lista obecności w załączeniu do protokołu). Początek obrad godz. 830. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Mirosław Gębski 

Skarbnik Powiatu Anna Moskwa zwróciła się do Zarządu Powiatu z prośbą o poszerzenie 

porządku posiedzenia o dodatkową uchwałę w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 

2023 r. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na poszerzenie porządku posiedzenia o ww. uchwałę. 

Zarząd Powiatu podjął uchwały: 

389/271/2023 w sprawie: wyłączenia Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach ze stosowania 

Systemu Identyfikacji Wizualnej Powiatu Kieleckiego, 

389/272/2023 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy 

w Kielcach o reprezentowania i składania oświadczeń woli w imieniu Powiatu 

Kieleckiego w ramach realizacji projektu konkurencyjnego pod nazwą „Od 

bierności do aktywności", 

389/273/2023 w sprawie wyznaczenia nauczyciela zastępującego dyrektora Powiatowego 

Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Chęcinach, 

389/274/2023 w sprawie wyznaczenia nauczyciela zastępującego dyrektora Powiatowej Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej w Chmielniku, 

389/275/2023 dotyczącą przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Miedziana Góra, 

389/276/2023 dotyczącą przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie zmiany 

wysokości środków finansowych na utrzymanie dziecka w placówkach 
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opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego prowadzonych przez Powiat 

Kielecki, 

389/277/2023 w sprawie przeniesienia środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, 

389/278/2023 w sprawie zmiany uchwały Nr 335/21/2023 Zarządu Powiatu w Kielcach 

z dnia 18 stycznia 2023 r. w sprawie ustalenia planu finansowego dla rachunku 

dochodów pochodzących ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 dla 

Powiatu Kieleckiego na 2023 rok, 

389/279/2023 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2023 r., 

389/280/2023 w sprawie zmiany uchwały Nr 335/22/2023 Zarządu Powiatu w Kielcach 

z dnia 18 stycznia 2023 roku w sprawie ustalenia planu finansowego rachunku 

dochodów dla środków z Funduszu Pomocy na 2023 rok, 

389/281/2023 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2023 r. 

2. Sprawy różne: 

Dyrektor Wydziału Organizacji i Zarządzania Kryzysowego Ewelina Kaczmarzyk 

przedstawiła wniosek Wydziału Organizacji i Zarządzania Kryzysowego z prośbą o zajęcie 

stanowiska w sprawie rozwiązania umowy najmu lokalu użytkowego z dnia 17.10.2022 r. pod 

prowadzenie działalności gastronomicznej w budynku Starostwa Powiatowego w Kielcach na 

mocy porozumienia stron. Wniosek stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na rozwiązanie powyższej umowy na mocy porozumienia 

stron. Ponadto Zarząd poprosił Dyrektora Wydziału Organizacji i Zarządzania Kryzysowego 

o dokonanie oględzin pomieszczenia pod względem dostosowania go pod potrzeby Wydziału 

Komunikacji i Transportu. 

Dodatkowo Dyrektor Wydziału Organizacji i Zarządzania Kryzysowego odniosła się do 

propozycji przedłożonej przez Wicestarostę Tomasza Plebana na posiedzeniu Zarządu 

w dniu 27 września 2023 r. w sprawie rozważenia możliwości rozwiązania umowy najmu 

z Wyższym Urzędem Górniczym w Katowicach na potrzeby Okręgowego Urzędu Górniczego 

w Kielcach. Poinformowała, że najemca wynajmuje od Powiatu Kieleckiego pomieszczenia 
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o łącznej powierzchni 300 m2, w tyrn 15 pokoi biurowych, 1 pomieszczenie techniczne, składnicę 

akt oraz 2 łazienki. 

Zarząd Powiatu podziękował za przygotowanie stosownej informacji. Ostateczną decyzję 

w powyższej kwestii podejmie na jednym z kolejnych posiedzeń Zarządu. 

Zastępca Dyrektora Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

Sylwia Wojciechowska-Borek przedstawiła wniosek Wydziału Geodezji i Gospodarki 

Nieruchomościami w związku z pismem Urzędu Miasta i Gminy Bodzentyn z prośba o zrzeczenie 

się w całości przez Skarb Państwa prawa do odszkodowania za działki położone w obrębie 

geodezyjnym 0028 Celiny-Podgórze na rzecz Gminy Bodzentyn. Wniosek stanowi załącznik nr 2 

do protokołu. Przypomniała jednocześnie, iż sprawa ta została zdjęta z porządku posiedzenia 

Zarządu Powiatu w dniu 27 września 2023 r. w celu dokładniejszego zapoznania się ze sprawą. 

Zarząd Powiatu po dokładnym przeanalizowaniu powyższej kwestii wyraził zgodę na 

zrzeczenie się w całości przez Skarb Państwa prawa do odszkodowania za działki położone 

w obrębie geodezyjnym 0028 Celiny-Podgórze na rzecz Gminy Bodzentyn. 

Dyrektor Wydziału Komunikacji i Transportu Artur Dudzic przedstawił wniosek Wydziału 

Komunikacji i Transportu w sprawie zwiększenia zatrudnienia w Referacie Rejestracji Pojazdów, 

zakupu dodatkowego sprzętu komputerowego na potrzeby Wydziału, przyznania dodatkowych 

pomieszczeń magazynowych z przeznaczeniem na składnice akt oraz przeanalizowania umowy na 

przygotowanie projektów organizacji ruchu na drogach powiatowych, Wniosek stanowi załącznik 

nr 3 do protokołu. 

Zarząd Powiatu poinformował Dyrektora Wydziału Komunikacji i Transportu, 

iż w kwestii zwiększenia zatrudnienia w Starostwie Powiatowym w Kielcach decyzje podejmuje 

kierownik jednostki tj. Starosta Kielecki, któremu Zarząd zarekomenduje zatrudnienie 

dodatkowych pracowników do Wydziału Komunikacji i Transportu w związku ze zwiększeniem 

obowiązków wynikających ze zmian przepisów prawa. Zakup dodatkowego sprzętu 

komputerowego uzależniony będzie od zwiększenia zatrudnienia w Wydziale. W kwestii 

przyznania dodatkowych pomieszczeń magazynowych z przeznaczeniem na składnice akt, Zarząd 

Powiatu zapewnił Dyrektora Wydziału Komunikacji i Transportu, że prowadzone są działania 

mające na celu wygospodarowanie dodatkowych pomieszczeń na wnioskowane przeznaczenie. 

Ponadto Zarząd Powiatu zdecydował o dokładnym przeanalizowaniu sprawy związanej 

z realizowaną umową na przygotowanie projektów organizacji ruchu na drogach powiatowych. 
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Radca Prawny w Powiatowym Zarządzie Dróg w Kielcach Adam Rybka przedstawił 

odpowiedzi na interpelacje Radnej Rady Powiatu Małgorzaty Popiel, w sprawie: 

- wyznaczenia przejścia dla pieszych w miejscowości Cmińsk przy ul. Wykień. Treść odpowiedzi 

na interpelację stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację. 

- zabezpieczenia przed zalewaniem posesji przy ul. Wyręba w miejscowości Cmińsk. Treść 

odpowiedzi na interpelację stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację. 

- przeglądu i regulacji włazów oraz studzienek w miejscowości Porzecze. Treść odpowiedzi na 

interpelację stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację. 

- usunięcia zalegającej warstwy piachu na drodze i chodniku w miejscowości Porzecze. Treść 

odpowiedzi na interpelację stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację. 

- podjęcia działań mających a celu uregulowanie spływu wód z ul. Panoramicznej 

na ul. Starowiejską w miejscowości Kostomłoty Drugie. Treść odpowiedzi na interpelację stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu. 

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację. 

Ponadto Członek Zarządu Powiatu Cezary Majcher poinformował Zarząd, 

iż w dniu 3 października 2023 r. Kancelaria Prezesa Rady Ministrów ogłosiła listę inwestycji 

objętych dofinansowaniem w ramach Funduszu Dróg Samorządowych, na której znalazło się 

7 zadań inwestycyjnych z terenu Powiatu Kieleckiego na łączną kwotę dofinansowania 

18 min. zł. 

Dodatkowo Członek Zarządu Powiatu Cezary Majcher poinformował Zarząd, 

iż w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach odbyło się spotkanie dotyczące 

realizacji inwestycji pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1312T Porąbki - Kakonin - Huta 

Podłysica - Huta Szklana od km 0+000 do km 5+018 w msc. Porąbki, Kakonin i Bieliny oraz na 

odcinku od km 10+540 do km 11+377 w msc. Huta Podłysica-Huta Szklana", w którym 

uczestniczyli przedstawiciele: Wojewody Świętokrzyskiego, Powiatu Kieleckiego oraz 

wykonawcy inwestycji. Członek Zarządu Powiatu Cezary Majcher przypomniał, iż zadanie 

realizowane jest w trybie zaprojektuj i wybuduj. Wartość inwestycji to ok 10 min zł, 
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a zakończenie inwestycji zaplanowane jest na koniec 2023 r. Podczas spotkania wykonawca 

poinformował, iż do końca roku nie uda się przygotować projektu budowlanego, jego zdaniem 

dokończenie dokumentacji wraz z pozyskaniem wszelkich pozwoleń zakończone zostanie do 

czerwca 2024 r. W związku z powyższym realizacja powyższej inwestycji jest zagrożona, 

a konsekwencja może być rozwiązanie umowy na dofinansowanie zadania oraz konieczność 

zwrotu pozyskanych środków finansowych wraz z odsetkami do Wojewody Świętokrzyskiego. 

Zarząd Powiatu wyraził zaniepokojenie zaistniałą sytuacją, poprosił o przygotowanie 

dokładnych informacji odnośnie powyższej inwestycji na jedno z kolejnych posiedzeń Zarządu. 

Ponadto Wicestarosta Tomasz Pleban poinformował, iż po otwarciu ofert na realizację 

dwóch inwestycji przy Powiatowym Zespole Szkół w Łopusznie tj. budowy kompleksu 

sportowego oraz budowy internatu, najniższe oferty opiewają na kwoty wyższe niż zabezpieczone 

przez Powiat środki na ich wykonanie. Z dokumentacji wynika, iż brakujące środki wynoszą po 

ok. 5 min dla każdej z nich. W związku z powyższym Zarząd Powiatu zobowiązany jest do 

podjęcia decyzji względem dalszego postępowania w przypadku obu zadań: przesunięcie 

dodatkowych środków finansowych w budżecie Powiatu w celu zabezpieczenia wkładu własnego 

na realizację zadań albo unieważnienie postępowań przetargowych. 

Zarząd Powiatu poprosił Dyrektora Wydziału Strategii i Rozwoju o przygotowanie na 

następne posiedzenie Zarządu Powiatu stosownej informacji dotyczącej ww. postępowań 

przetargowych. Ostateczna decyzja w powyższej kwestii zostanie podjęta po zapoznaniu się 

z informacją przedłożona przez Dyrektora. 
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Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 

4 października 2023 roku. 

Zakończenie obrad - godz. 940 

Protokół liczy 6 stron. 

Protokołował Bartosz Bysiak. 

Protokół sporządzono 6 października 2023 r. 

K i e r o w n i  k  
Zarząd Powiatu: 

Starosta: 

Mirosław Gębski 

Wicestarosta: 

Tomasz Pleban 

Członkowie Zarządu: 

Stefan Bąk 

Cezary Majcher 

Mariusz Ściana 
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